



## PLEC TÈCNIC SEGA DE MARGES DE CAMINS RURALS PUBLICS TRANSITABLES EN VEHICLE A LA VALL DE BIANYA

### 1- Introducció i objecte del contracte

El municipi de la Vall de Bianya té una extensió de 9.400 ha, una gran part del seu territori està situada en zona forestal i part d'aquesta dins l'àmbit del PEIN de l'Alta Garrotxa. Disposa d'una gran quantitat de masies i cases rurals disperses pel territori, la majoria habitades permanentment.

L'ajuntament disposa d'un catàleg de camins públics municipals. Dins les tasques de manteniment d'aquests hi ha la necessitat d'estassar anualment els marges dels camins que permeten l'accés rodat als diferents punts tallant tota la vegetació que creix al costat de la zona de pas i retirant les restes vegetals dels vorals que impedeixen el desguàs del camí. Amb aquestes accions es millora la seguretat vial, tant pel que fa a visibilitat com a prevenció d'incendis forestals.

L'objecte del contracte es la prestació de serveis per a realitzar les tasques d'estassada dels marges a través d'una empresa externa atesa la manca de mitjans personals per dur a terme aquest servei.

L'objectiu d'aquest Plec Tècnic és el de definir les característiques i condicions que ha de complir del servei de sega de marges del municipi de la Vall de Bianya.

### 2- Descripció de les obres

La sega de marges consistirà en la neteja de la vegetació baixa, malesa, arbustos, herbes, branques d'arbres, arbres tombats etc.. de la franja mínima d'un metre paral·lela al camí que variarà segons les característiques de cada zona.

Caldrà el triturat de les herbes i també la recollida de les restes vegetals arbustives i transport a l'abocador autoritzat més pròxim, no podran quedar sobre els vorals de camí restes de sega. Caldrà la total recollida de les restes i la neteja per aspiració deixant totalment nets els vorals de la caixa del camí per facilitar l'escorrentia de l'aigua.

La sega dels marges es realitzarà a màquina, tractor amb braç desbrossador, i es repassarà manualment en els punts on no pot accedir correctament el braç de la desbrossadora, com pot ser al voltant de les senyals indicatives o altres elements fixos existents, cal que la neteja sigui continua i no es deteriorin els elements de senyalització existents. S'estassaran els **dos marges** del camí. Es



preveu també la neteja manual en dos dels camins de Castellar de la Muntanya i una part d'un tercer (veure llistat).

S'inclou també la tala i retirada d'arbres tombats que hagin caigut sobre els marges que puguin afectar a la circulació de vehicles i la tala de les branques d'arbres que ocupin l'espai de pas del camí/o els marges.

S'han marcat dues freqüències en funció de l'ús i el tipus de vegetació dels vorals del camí: una de tres passades a l'any (marcats de color lila en el plànol) i una altre d'una passada a l'any (camins marcats de color blau).

Les segues hauran de ser principalment als mesos de abril/maig, juny/juliol i setembre/octubre.

### 3- Criteris ambientals

La finalitat de la sega de marges és la millora de la visibilitat, la prevenció d'un possible risc d'incendis, facilitar el desguàs de l'aigua de la pluja i la millora estètica de l'entorn.

Una part dels camins recorren dins l'àmbit del PEIN de l'Alta Garrotxa, en aquesta zona, principalment en el versant nord de la serra de Malforat (zona de Llongarriu, Coldecarrera, Castellar de la Muntanya...) hi ha la presència confirmada de la planta ***Polygala Vayredae***, espècie endèmica en aquesta zona. Caldrà que previ a l'inici de les tasques d'estassada s'identifiquin junt amb els tècnics del Consorci de l'alta Garrotxa o del Parc Natural de la Zona Volcànica de la Garrotxa els punts on hi ha presència d'aquesta planta per tal de que no quedi afectada per les tasques de sega.

Caldrà respectar al màxim els elements paisatgístics que es puguin trobar en cada zona i deixar els vorals nets.

Es prioritzarà la utilització de vehicles menys contaminants com els que utilitzen el sistema de depuració de gasos adblue, tecnologia SCR.

### 4- ocupació i serveis afectats

No es contempla realitzar cap mena d'expropiació. No es contempla l'afectació de serveis existents.

### 5.- actuació als camins municipals

L'actuació es farà en els camins que es referencien en el quadre de l'apartat 6 d'aquest plec i en el plànol de situació que s'hi adjunta.

S'inclouen tots els camins que formen part de l'inventari de camins municipals,



que són transitables amb vehicle i s'exclouen els trams que coincideixen amb el traçat de la Via Verda ja que en aquests, el manteniment se'n fa càrrec el consorci de Vies Verdes de Girona.

Es preveu disposar d'una bossa km per si cal fer alguna estassada en algun camí no previst inicialment i que ho acordi l'ajuntament durant la durada el contracte.

La longitud total dels camins és de 76,013 km, dels que 57,879 km es neteja una vegada a l'any i la resta 18,134 km tres vegades a l'any, resultant una longitud total a netejar comptant totes les passades de 112,28 km anuals.

Els trams de camins públics que coincideixen amb la Via Verda i que no s'han inclòs en les tasques ordinàries tenen una longitud de 13,776 km.

Tots els camins es troben al terme municipal de la Vall de Bianya.

#### 6.- programa d'actuacions i pressupost

En el quadre següent es relacionen els camins municipals objecte de sega de marges anuals inclosos en la contractació.

La valoració dels treballs es fa en relació a la longitud total que cal estassar, els kilòmetres finals és el resultat de multiplicar la longitud de cada camí per les vegades que s'estassa en un any.

El preu unitari dels camins en què només es passa una vegada a l'any és superior al que es passa tres vegades perquè en el primer cas es considera que hi ha més vegetació.

S'ha valorat el preu dels camins i trams que són d'estassada manual proporcionalment el doble de la de màquina.

Es proposa també una bossa de 15 km anuals de camins a estassar fora dels treballs ordinaris per a realitzar en cas de necessitat si per causes meteorològiques en un període determinat hi ha més vegetació a estassar o per si cal actuar en algun camí no inclòs en el llistat en la licitació. Per a la realització de treballs dins d'aquesta bossa d'hores caldrà que l'ajuntament ho comuniqui expressament a l'adjudicatari. S'aplicarà el preu que hagi presentat l'empresa adjudicatària.



AJUNTAMENT  
DE LA VALL DE BIANYA

| fid | C<br>O<br>D<br>I | AMPLE | FERM   | LONGI<br>TUD m | CODI-NOM<br>(inventari)               | 1<br>passad<br>a (km) | 3<br>passa<br>des<br>(km) | preu km<br>1/any | preu km<br>3/any | total        |
|-----|------------------|-------|--------|----------------|---------------------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------|------------------|--------------|
| 286 | 1                | 3     | Terra  | 308            | 01- Camí ral<br>d'Olot a<br>Camprodon | 0,308                 |                           | 132,00 €         |                  | 40,66 €      |
| 290 | 1                | 3.5   | Terra  | 259            | 01- Camí ral<br>d'Olot a<br>Camprodon |                       |                           |                  |                  | VIA<br>VERDA |
| 291 | 1                | 3.5   | Terra  | 1332           | 01- Camí ral<br>d'Olot a<br>Camprodon | 1,332                 |                           | 132,00 €         |                  | 175,82 €     |
| 292 | 1                | 4     | Asfalt | 51             | 01- Camí ral<br>d'Olot a<br>Camprodon |                       |                           |                  |                  | VIA<br>VERDA |
| 293 | 1                | 3.5   | Terra  | 313            | 01- Camí ral<br>d'Olot a<br>Camprodon |                       |                           |                  |                  | VIA<br>VERDA |
| 295 | 1                | 4     | Asfalt | 940            | 01- Camí ral<br>d'Olot a<br>Camprodon |                       |                           |                  |                  | VIA<br>VERDA |
| 410 | 2                | 6     | Asfalt | 5002           | 02- Camí de<br>la Vall del<br>Bac     | 5,002                 |                           | 132,00 €         |                  | 660,26 €     |
| 411 | 2                | 6     | Asfalt | 1181           | 02- Camí de<br>la Vall del<br>Bac     | 1,181                 |                           | 132,00 €         |                  | 155,89 €     |
| 412 | 2                | 6     | Asfalt | 2033           | 02- Camí de<br>la Vall del<br>Bac     | 2,033                 |                           | 132,00 €         |                  | 268,36 €     |
| 413 | 2                | 6     | Asfalt | 1392           | 02- Camí de<br>la Vall del<br>Bac     | 1,392                 |                           | 132,00 €         |                  | 183,74 €     |
| 414 | 2                | 6     | Asfalt | 4570           | 02- Camí de<br>la Vall del<br>Bac     | 4,57                  |                           | 132,00 €         |                  | 603,24 €     |
| 32  | 3                | 3.5   | Terra  | 847            | 03- Camí<br>del Bac                   | 0,847                 |                           | 132,00 €         |                  | 111,80 €     |



AJUNTAMENT  
DE LA VALL DE BIANYA

|     |    |     |           |      |                                      |       |        |          |          |            |
|-----|----|-----|-----------|------|--------------------------------------|-------|--------|----------|----------|------------|
| 298 | 3  | 3.5 | Formigó   | 483  | 03- Camí del Bac                     | 0,483 |        | 132,00 € |          | 63,76 €    |
| 299 | 3  | 3.5 | Terra     | 425  | 03- Camí del Bac                     | 0,425 |        | 132,00 € |          | 56,10 €    |
| 300 | 3  | 3.5 | Terra     | 7056 | 03- Camí del Bac                     | 7,056 |        | 132,00 € |          | 931,39 €   |
| 301 | 4  | 3.5 | Terra     | 49   | 04- Camí de la riera de Bianya       | 0,049 |        | 132,00 € |          | 6,47 €     |
| 402 | 6  | 3   | terra     | 795  | 06- Camí de Sant Miquel de la Torre  | 0,795 |        | 132,00 € |          | 104,94 €   |
| 417 | 9  | 3   | Terra     | 279  | 09- Camí ramader                     | 0,279 |        | 132,00 € |          | 36,83 €    |
| 137 | 10 | 3   | Terra     | 449  | 10- Camí de Castellar de la Muntanya | 0,449 |        | 132,00 € |          | 59,27 €    |
| 316 | 10 | 3   | Terra     | 2733 | 10- Camí de Castellar de la Muntanya | 2,733 |        | 132,00 € |          | 360,76 €   |
| 317 | 10 | 3   | Terra     | 1578 | 10- Camí de Castellar de la Muntanya | 1,578 |        | 132,00 € |          | 208,30 €   |
| 99  | 12 | 3   | Terra     | 5882 | 12- Camí de Capsec a la Vall del Bac | 5,882 |        | 132,00 € |          | 776,42 €   |
| 117 | 13 | 3.5 | Asfalt    | 1800 | 13- Camí de Sant Martí de Capsec     |       | 5,4    |          | 104,50 € | 564,30 €   |
| 318 | 15 | 3.5 | Terra     | 706  | 15- Camí del Soler del Puig          | 0,706 |        | 132,00 € |          | 93,19 €    |
| 319 | 15 | 2   | Ferradura | 52   | 15- Camí del Soler del Puig          | 0,052 |        | 132,00 € |          | 6,86 €     |
| 48  | 18 | 5.5 | Asfalt    | 581  | 18- Camí de Capsec                   |       | 1,743  |          | 104,50 € | 182,14 €   |
| 320 | 18 | 4   | Asfalt    | 4324 | 18- Camí de Capsec                   |       | 12,972 |          | 104,50 € | 1.355,57 € |
| 168 | 19 | 3.5 | Terra     | 462  | 19- Camí de la Casanova d'en Ribes i | 0,462 |        | 132,00 € |          | 60,98 €    |



AJUNTAMENT  
DE LA VALL DE BIANYA

|     |    |     |           |      |                                             |       |       |          |          |           |
|-----|----|-----|-----------|------|---------------------------------------------|-------|-------|----------|----------|-----------|
|     |    |     |           |      | Capsec                                      |       |       |          |          |           |
| 321 | 19 | 3   | Terra     | 568  | 19- Camí de la Casanova d'en Ribes i Capsec | 0,568 |       | 132,00 € |          | 74,98 €   |
| 322 | 19 | 3   | Terra     | 317  | 19- Camí de la Casanova d'en Ribes i Capsec | 0,317 |       | 132,00 € |          | 41,84 €   |
| 323 | 19 | 2   | Ferradura | 308  | 19- Camí de la Casanova d'en Ribes i Capsec | 0,308 |       | 132,00 € |          | 40,66 €   |
| 119 | 20 | 3.5 | Asfalt    | 523  | 20- Camí de Sant Andreu de Socarrats        |       | 1,569 |          | 104,50 € | 163,96 €  |
| 120 | 20 | 3.5 | Asfalt    | 439  | 20- Camí de Sant Andreu de Socarrats        |       | 1,317 |          | 104,50 € | 137,63 €  |
| 324 | 21 | 3.5 | Terra     | 1106 | 21- Camí de les Illes                       | 1,106 |       | 132,00 € |          | 145,99 €  |
| 325 | 22 | 3.5 | Terra     | 436  | 22- Camí de la Canya a Sant Miquel del Mont | 0,436 |       | 132,00 € |          | 57,55 €   |
| 175 | 23 | 4   | Asfalt    | 371  | 23- Drecera del camí ral d'Olot a Camprodon | 0,371 |       | 132,00 € |          | 48,97 €   |
| 269 | 24 | 4.5 | Asfalt    | 595  | 24- Camí de Sant Pere Despuig               |       | 1,785 |          | 104,50 € | 186,53 €  |
| 269 | 24 | 4.6 | Asfalt    | 1818 | 24- Camí de Sant Pere Despuig               |       |       |          |          | VIA VERDA |
| 329 | 25 | 3   | Terra     | 101  | 25- Camí de Sant Miquel del Mont            | 0,101 |       | 132,00 € |          | 13,33 €   |
| 332 | 25 | 3.5 | Terra     | 1428 | 25- Camí de Sant Miquel del Mont            | 1,428 |       | 132,00 € |          | 188,50 €  |
| 176 | 27 | 3.5 | Terra     | 947  | 27- Camí de Santa Margarida de Bianya       |       |       |          |          | VIA VERDA |



AJUNTAMENT  
DE LA VALL DE BIANYA

|     |    |     |        |      |                                                  |       |       |          |          |           |
|-----|----|-----|--------|------|--------------------------------------------------|-------|-------|----------|----------|-----------|
| 333 | 27 | 4   | Asfalt | 145  | 27- Camí de Santa Margarida de Bianya            |       |       |          |          | VIA VERDA |
| 334 | 27 | 3.5 | Asfalt | 864  | 27- Camí de Santa Margarida de Bianya            |       |       |          |          | VIA VERDA |
| 284 | 28 | 3.5 | Asfalt | 1802 | 28- Camí del Molí d'en Solà                      |       | 5,406 |          | 104,50 € | 564,93 €  |
| 328 | 28 | 4.5 | Asfalt | 121  | 28- Camí del Molí d'en Solà                      |       | 0,363 |          | 104,50 € | 37,93 €   |
| 181 | 29 | 3.5 | Terra  | 989  | 29- Camí de la Casanova a Sant Martí de Solamal  |       |       |          |          | VIA VERDA |
| 249 | 32 | 4.5 | Asfalt | 556  | 32- Camí del Farró o de Coll Sespadat            |       | 1,668 |          | 104,50 € | 174,31 €  |
| 336 | 32 | 3.5 | Terra  | 1921 | 32- Camí del Farró o de Coll Sespadat            |       | 5,763 |          | 104,50 € | 602,23 €  |
| 336 | 32 |     |        | 1045 | tram entre la casanova i cal Ca                  |       |       |          |          | VIA VERDA |
| 187 | 35 | 3.5 | Terra  | 2840 | 35- Camí de la Plana i l'Oliva                   |       | 8,52  |          | 104,50 € | 890,34 €  |
| 188 | 36 | 4   | Asfalt | 1063 | 36- Camí de Sant Martí del Clot                  |       | 3,189 |          | 104,50 € | 333,25 €  |
| 270 | 37 | 4   | Asfalt | 259  | 37- Camí de Curant                               |       | 0,777 |          | 104,50 € | 81,20 €   |
| 349 | 38 | 3.5 | Terra  | 998  | 38- Camí vell de Sant Martí del Clot pel Bertran | 0,998 |       | 132,00 € |          | 131,74 €  |
| 189 | 40 | 4.5 | Terra  | 314  | 40- Camí de Sant Ponç d'Aulina                   | 0,314 |       | 132,00 € |          | 41,45 €   |
| 193 | 40 | 4   | Asfalt | 229  | 40- Camí de Sant Ponç d'Aulina                   | 0,229 |       | 132,00 € |          | 30,23 €   |



AJUNTAMENT  
DE LA VALL DE BIANYA

|     |    |     |        |      |                                                                                                         |       |      |          |          |           |
|-----|----|-----|--------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|----------|----------|-----------|
| 233 | 40 | 3   | Terra  | 610  | 40- Camí de Sant Ponç d'Aulina                                                                          | 0,61  |      | 132,00 € |          | 80,52 €   |
| 354 | 40 | 3.5 | Terra  | 143  | 40- Camí de Sant Ponç d'Aulina                                                                          | 0,143 |      | 132,00 € |          | 18,88 €   |
| 357 | 40 | 3.5 | Terra  | 155  | 40- Camí de Sant Ponç d'Aulina                                                                          |       |      |          |          | VIA VERDA |
| 358 | 40 | 4   | Asfalt | 1631 | 40- Camí de Sant Ponç d'Aulina                                                                          |       |      |          |          | VIA VERDA |
| 359 | 40 | 4.5 | Asfalt | 2095 | 40- Camí de Sant Ponç d'Aulina                                                                          |       |      |          |          | VIA VERDA |
| 400 | 40 | 3.5 | Terra  | 1619 | 40- Camí de Sant Ponç d'Aulina                                                                          |       |      |          |          | VIA VERDA |
| 98  | 41 | 3   | Terra  | 707  | 41- Camí de Sant Martí de Capsec a Sant Martí del Clot                                                  | 0,707 |      | 132,00 € |          | 93,32 €   |
| 361 | 41 | 3   | Terra  | 841  | 41- Camí de Sant Martí de Capsec a Sant Martí del Clot                                                  | 0,841 |      | 132,00 € |          | 111,01 €  |
| 73  | 43 | 3.5 | Terra  | 459  | 43- Camí ral de Sant Ponç d'Aulina a Sant Joan de les Abadesses                                         | 0,459 |      | 132,00 € |          | 60,59 €   |
| 366 | 44 | 3   | Terra  | 600  | 44- Camí de l'Hostal de la Vall del Bac a Sant Martí del Clot i Vall de Bianya pel Coll de la Barcadura | 0,6   |      | 132,00 € |          | 79,20 €   |
| 285 | 46 | 3.5 | ASFALT | 905  | 46- Camí de Sant Martí de Solamal                                                                       |       |      |          |          | VIA VERDA |
| 285 | 46 | 3.9 | ASFALT | 1310 | 46- Camí de Sant Martí de Solamal                                                                       |       | 3,93 |          | 104,50 € | 410,69 €  |





AJUNTAMENT  
DE LA VALL DE BIANYA

|     |    |     |         |      |                                                                        |       |  |          |                         |          |
|-----|----|-----|---------|------|------------------------------------------------------------------------|-------|--|----------|-------------------------|----------|
| 378 | 56 | 3   | Terra   | 1887 | 56- Camí de la Vall de Bianya a Sant Feliu del Bac pel Coll de Migjorn | 1,887 |  | 132,00 € |                         | 249,08 € |
| 382 | 58 | 4   | Terra   | 384  | 58- Camí vell de Sant Martí de Solamal                                 | 0,384 |  | 132,00 € |                         | 50,69 €  |
| 384 | 61 | 3   | Terra   | 264  | 61- Camí antic de Sant Salvador de Bianya a Sant Ponç d'Aulina         | 0,264 |  | 132,00 € |                         | 34,85 €  |
| 94  | 62 | 3.5 | Terra   | 1260 | 62- Camí de Madevall                                                   | 1,26  |  | 132,00 € |                         | 166,32 € |
| 387 | 63 | 3   | Terra   | 1330 | 63- Camí de la Portella del Coll                                       | 1,33  |  | 132,00 € |                         | 175,56 € |
| 389 | 69 | 4   | Asfalt  | 612  | 69- Camí del Collet                                                    | 0,612 |  | 132,00 € |                         | 80,78 €  |
| 65  | 73 | 3.5 | Terra   | 848  | 73- Camí de Can Climent                                                | 0,848 |  | 132,00 € |                         | 111,94 € |
| 245 | 74 | 3.5 | Terra   | 364  | 74- Camí de la Badosa                                                  | 0.364 |  | 132,00 € |                         | 48.05 €  |
| 245 | 74 |     | Terra   | 725  | 74- Camí de la Badosa ( tram Badosa Puig)                              | 0,725 |  | 260,00 € | Manual                  | 188.50 € |
| 267 | 74 | 3.5 | formigó | 222  | 74- Camí de la Badosa, A Mas Taller, tram camí transitable             | 0,222 |  | 132,00 € |                         | 29,30 €  |
| 267 | 74 |     | Terra   | 285  | 74- Camí de la Badosa, A Mas Taller, tram manual                       | 0.285 |  | 260,00 € | Manual                  | 74,10 €  |
| 274 | 74 | 3.5 | Terra   | 2287 | 74- Camí de la Badosa                                                  | 2,287 |  | 196,00 € | 50% màquina, 50% manual | 448,25 € |



AJUNTAMENT  
DE LA VALL DE BIANYA

|     |    |     |        |     |                                                     |       |  |          |  |         |
|-----|----|-----|--------|-----|-----------------------------------------------------|-------|--|----------|--|---------|
| 421 | 75 | 4.5 | Asfalt | 261 | 75- Camí<br>vell d'Olot a<br>Sant Joan<br>les Fonts | 0,261 |  | 132,00 € |  | 34,45 € |
|-----|----|-----|--------|-----|-----------------------------------------------------|-------|--|----------|--|---------|

|                   |         |         |            |            |                |
|-------------------|---------|---------|------------|------------|----------------|
| TOTAL PASSEDES KM | 112,280 | 57,879* | 54,40<br>2 | COST TOTAL | 13.600,69<br>€ |
| TOTAL KM CAMINS   | 76,013  | 57,879  | 18,13<br>4 | 21% IVA    | 2.856,14 €     |
|                   |         |         |            | TOTAL      | 16.456,83<br>€ |

\*1 passada, inclou els camins d'estassada manual i mixta

|                                                     |             |
|-----------------------------------------------------|-------------|
| Total Pressupost Execució Material                  | 13.600,69 € |
| 21 % IVA                                            | 2.856,14 €  |
| total Pressupost de Contracta anual servei ordinari | 16.456,83 € |

|                                                               |            |          |            |
|---------------------------------------------------------------|------------|----------|------------|
| bossa km                                                      | 15 km      | 104,50 € | 1.567,50 € |
| Total Pressupost Execució Material                            | 1.567,50 € |          |            |
| 21% IVA                                                       | 329,18 €   |          |            |
| total Pressupost de Contracta anual bossa kms previsió extres | 1.896,68 € |          |            |

|                                                  |                    |
|--------------------------------------------------|--------------------|
| <b>TOTAL ANUAL SERVEI ORDINARI+ BOSSA KM PEM</b> | <b>15.168,19 €</b> |
| 21% IVA                                          | 3.185,32 €         |
| <b>TOTAL ANUAL SERVEI ORDINARI+ BOSSA KM PEC</b> | <b>18.353,51 €</b> |

La durada del contracte serà per a dos anys prorrogables tres anys més.

| INICIAL         | PEM                | 21% IVA            | TOTAL              |
|-----------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 1r any          | 15.168,19 €        | 3.185,32 €         | 18.353,51 €        |
| 2n any          | 15.168,19 €        | 3.185,32 €         | 18.353,51 €        |
| <b>TOTAL</b>    | <b>30.336,38 €</b> | <b>6.370,64 €</b>  | <b>36.707,02 €</b> |
| <b>PRÒRROGA</b> |                    |                    |                    |
| 1r any          | 15.168,19 €        | 3.185,32 €         | 18.353,51 €        |
| 2n any          | 15.168,19 €        | 3.185,32 €         | 18.353,51 €        |
| 3r any          | 15.168,19 €        | 3.185,32 €         | 18.353,51 €        |
|                 | 45.504,57 €        | 9.555,96 €         | 55.060,53 €        |
| <b>TOTAL 5</b>  | <b>75.840,95 €</b> | <b>15.926,60 €</b> | <b>91.767,55 €</b> |



|                            |             |            |             |
|----------------------------|-------------|------------|-------------|
| ANYS                       |             |            |             |
|                            |             |            |             |
| Modificacions<br>màxim 20% | 15.168,19 € | 3.185,32 € | 18.353,51 € |

#### 7.- modificacions del contracte

Un cop realitzat el contracte l'ajuntament podrà introduir modificacions en el nombre de camins i número de passades sempre que justifiqui la seva necessitat.

Si s'incorporen nous camins al contracte, aquest es podrà modificar fins a un màxim d'un 20% aplicant els mateixos preus d'adjudicació.

#### 8.- condicions específiques

Caldrà que l'empresa encarregada de les tasques comuniqui prèviament a l'ajuntament les dates a estassar i porti un registre dels dies que es fa l'estassada a cada camí per tal de poder realitzar la verificació final.

L'empresa nomenarà una persona responsable del seguiment del contracte que se'n farà càrrec i es comunicarà periòdicament amb la persona responsable del seguiment per part de l'ajuntament.

#### 9.- senyalització de les obres i mesures de seguretat

L'empresa adjudicatària serà l'encarregada de complir totes les mesures de seguretat i de senyalització de la zona on es preveu actuar previ a l'inici dels treballs, així mateix de regular la circulació en els llocs on sigui necessari el pas dels vehicles mentre s'estigui treballant.

#### 10- facturació del servei

La facturació es farà després de cada actuació i en la factura o en una certificació annexa s'especificaran els treballs realitzats d'acord amb l'amidament dels camins i el preu adjudicat en la licitació.

#### 11- altres obligacions del servei

Previ a l'inici dels treballs l'empresa adjudicatària presentarà una avaluació de riscos específics de les tasques a realitzar pel seu personal.

L'adjudicatari s'obliga a concertar i mantenir actualitzada durant la vigència del contracte, una pòlissa d'assegurança de responsabilitat civil que cobreixi els possibles riscos que



AJUNTAMENT  
DE LA VALL DE BIANYA

---

assumeix sota aquest contracte davant l'Ajuntament de de la Vall de Bianya o tercers, per un import mínim de 250.000 euros per sinistre.

L'empresa que resulti adjudicatària del contracte haurà de presentar còpia d'aquesta pòlissa una vegada rebí el requeriment corresponent per part de l'Ajuntament que serà en tot cas, abans de l'adjudicació del contracte.